Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREA: INFORMÁTICA: ENGENHARIA DE SOFTWARE, REFERENTE AO EDITAL Nº
035/2017, DE 23 DE JUNHO DE 2017

Ao sexto dia do mês de julho de 2017, reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelos professores

Márcia Häfele Islabão Franco (presidente), Silvia de Castro Bertagnolli e Tanisi Pereira de

Carvalho designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria nº

147/2017, de 07 de junho de 2017, para analisar a documentação entregue pelos candidatos

para a seleção de professor substituto da área de Informática: Engenharia de Software, regida

pelo Edital Nº 035/2017. Após a análise do currículo, foram classificados para a etapa de

entrevista e prova didática os seguintes candidatos:

Nº Nome do Candidato (Ordem alfabética)
1 Andrio dos Santos Pinto
2 Daniela Oliveira Ferreira do Amaral
3 Fátima Gisele Gomes Epidio

Os candidatos relacionados abaixo não foram classificados para a entrevista e prova didática.

Nº Nome do Candidato (Ordem alfabética)

1 Luciano Bathaglini Biasi
Não Classificado. Não atende ao item 5.2.2
do edital.

2 Luiz Carlos Sittoni da Cunha Júnior
Não Classificado. Não atende ao item 5.2.2
do edital.

Porto Alegre, 06 de julho de 2017.

Márcia Häfele Islabão Franco _________________________________________________
Silvia de Castro Bertagnolli _________________________________________________
Tanisi Pereira de Carvalho  _________________________________________________